1

2023年３月１日

各 位

会 社 名 株式会社プロパスト

代表者名 代表取締役社長 津江 真行

（コード：3236、東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長

兼経営企画部長 矢野 義晃

                                     （TEL.03-6685-3100）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他関係会社）である株式会社シノケングループの2022年12月期（2022年１

月１日～2022年12月31日）の決算が定まりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１.非上場の親会社等の概要

（1）名称 株式会社シノケングループ

（2）所在地 福岡県福岡市中央区天神一丁目１番１号

（3）代表者 代表取締役社長 篠原 英明

（4）主な事業内容 各事業会社の経営管理事業（純粋持株会社）

（5）資本金 10億9,483万円

（6）当社との関係

   ①資本的関係 当社の議決権の36.07％を直接保有しております。

（2022年11月30日現在）

   ②人的関係 当社への役員の派遣６名（取締役４名、監査役２名）

（取締役兼任２名、役員の兼任１名、

執行役員の派遣２名、従業員の派遣１名）

2

２.株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2022年12月31日現在

区分

株式の状況 端株の
状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等

個人
その他

計
個人
以外 個人

株主数（人） － － － 1 － － 1 2 －

所有株式数

（株）
－ － － 40 － － 1 41 2.83

所有株式数

の割合（％）
－ － － 97.6 － － 2.4 100.0 －

（注）単元株制度は採用しておりません。

（２）大株主の状況

  2022年 12月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

所有株式数
の割合
（％）

ＳＫライフサポート株式会社 東京都千代田区丸の内一丁目９番２号 40 97.6

篠原 英明 福岡市博多区 1 2.4

計 － 41 100.0

3

（３）役員の状況

2023年１月１日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数
（株）

代表取締役

社長
篠原 英明 1965年４月３日

1986年４月

1990年６月

新日本不動産㈱入社

㈱シノハラ建設システム（現㈱シノ

ケングループ）設立

1

取締役

専務執行役員
霍川 順一 1967年７月 10日

1994年 12月

1999年３月

2002年６月

2008年４月

2012年４月

2014年６月

2015年７月

2016年１月

2017年４月

ブックオフコーポレーション㈱入社

㈱シノハラ建設システム（現㈱シノ

ケングループ）入社

同社取締役

同社取締役管理本部長

同社常務取締役

当社社外取締役

㈱シノケンコミュニケーションズ代

表取締役社長（現）

㈱シノケングループ取締役常務執行

役員

同社取締役専務執行役員（現）

－

取締役

専務執行役員
玉置 貴史 1977年 11月２日

2005年１月

2012年１月

2016年１月

2016年１月

2019年３月

2020年３月

2020年８月

2020年 10月

2021年 12月

2022年１月

2023年１月

㈱シノハラ建設システム（現㈱シノ

ケングループ）入社

㈱シノケンプロデュース（現㈱シノ

ケンハーモニー）取締役

同社取締役社長

㈱シノケングループ執行役員

㈱シノケンプロデュース（現㈱シノ

ケンハーモニー）代表取締役社長

㈱シノケングループ取締役執行役員

当社社外取締役（現）

㈱シノケンプロデュース代表取締役

社長（現）

㈱シノケンファシリティーズ代表取

締役社長（現）

㈱シノケングループ取締役常務執行

役員

㈱シノケングループ取締役専務執行

役員（現）

－

4

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数
（株）

取締役

常務執行役員
三浦 義明 1968年５月 25日

1995年６月

2005年３月

2007年５月

2008年４月

2012年３月

2014年６月

2016年１月

2019年３月

2020年 10月

㈱日商ハーモニー入社

同社取締役

㈱日商ハーモニー（現㈱シノケンプ

ロデュース）取締役

同社代表取締役社長

㈱シノケングループ取締役

当社社外取締役（現）

㈱シノケングループ取締役常務執行

役員（現）

㈱シノケンウェルネス代表取締役社

長(現)

㈱シノケンハーモニー代表取締役社

長(現)

－

取締役

(常勤監査等

委員)

坂田 實 1946年 12月 11日

1970年４月

1981年９月

1998年３月

2009年６月

2021年３月

㈱丸栄（現㈱ダイエーと合併）入社

同社総務室株式課課長

㈱サニックス入社

㈱シノケングループ社外監査役

㈱シノケングループ社外取締役（常

勤監査等委員）（現）

－

取締役

(監査等委員)
井上 勝次 1953年 12月 13日

2001年６月

2002年５月

2004年２月

2004年６月

2014年８月

2021年３月

税理士登録

税理士法人トーマツ（現デロイト

トーマツ税理士法人）入所

イノウエ税務会計事務所開業（現）

㈱シノハラ建設システム（現㈱シノ

ケングループ）社外監査役

当社社外監査役（現）

㈱シノケングループ社外取締役（監

査等委員）（現）

－

5

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有
株式数
（株）

取締役

(監査等委員)
安田 祐一郎 1969年２月６日

1991年４月

1993年 10月

1999年 10月

2000年４月

2004年８月

2007年３月

2011年３月

2017年３月

2019年４月

2021年３月

日本政策金融公庫入庫

新日本監査法人（現 EY新日本有限責

任監査法人）入所

㈱りそな銀行入行

監査法人トーマツ（現有限責任監査

法人トーマツ）入所

㈲淀屋橋総合会計代表取締役社長

（現）

㈱淀屋橋不動産鑑定代表取締役社長

（現）

㈱シノケングループ社外取締役

㈱シノケングループ監査役

税理士法人 淀屋橋総合会計代表社

員（現）

㈱シノケングループ社外取締役（監

査等委員）（現）

－

取締役

(監査等委員)
前川 康子 1968年 12月１日

1991年 4月

2006年２月

2008年２月

2018年１月

2021年３月

㈱日本債券信用銀行（現㈱あおぞら

銀行）入行

㈱ATAGOコーポレート・アドバイザ

リー・サービス（現㈱AIBJ）監査役

㈱アイビージェイ（現㈱AIBJ）取締

役

㈱AIBJ代表取締役（現）

ATAGO Financial Group Singapore

Pte Ltd. Director（現）

㈱シノケングループ社外取締役（監

査等委員）（現）

－

計 1

6

３.当該親会社等の連結財務諸表

（１）連結貸借対照表（2022年12月31日現在）

（単位：千円）

資産の部 負債の部

科目 金額 科目 金額

（資産の部）

流動資産

固定資産

 有形固定資産

 無形固定資産

 投資その他の資産

59,727,066

16,314,800

8,436,539

1,172,485

6,705,775

（負債の部）

流動負債

固定負債

20,516,237

7,690,664

負債合計 28,206,902

純資産の部

株主資本

資本金

 資本剰余金

 利益剰余金

その他の包括利益累計額

新株予約権

非支配株主持分

47,740,316

1,094,830

94,795

46,550,690

28,432

2,157

64,059

純資産合計 47,834,965

資産合計 76,041,867 負債・純資産合計 76,041,867

（注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

7

（２）連結損益計算書（自 2022年１月１日 至 2022年12月31日）

（単位：千円）

科目 金額

売上高  104,525,525

売上原価  85,770,434

売上総利益  18,755,090

販売費及び一般管理費  10,532,145

営業利益  8,222,944

営業外収益  1,060,650

営業外費用  673,029

経常利益  8,610,566

特別利益  157,723

特別損失  1,024,292

税金等調整前当期純利益  7,743,996

法人税、住民税及び事業税  2,788,730

法人税等調整額  150,971

当期純利益  4,804,294

非支配株主に帰属する当期純利益  18,998

親会社株主に帰属する当期純利益  4,785,295

（注）記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

以上